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Venic-szil
2023 fája

Venic-szil
2023 fája

„Szerezzen piacképes részszakmát – szakképesítést –
egyéb képesítést” a SZÁM-PONT Kft.-nél!

Augusztusban-szeptemberben induló képzéseink:
Aranykalászos gazda

Csõhálózatszerelõ
Gipszkartonszerelõ

Hõ- és hangszigetelõ
Szobafestõ

Dajka
Pedagógiai munkatárs (pedagógiai asszisztens)

Pedagógiai munkatárs (gyógypedagógiai asszisztens)
Fogyóelektródás védõgázas ívhegesztõ

Volfrámelektródás védõgázas ívhegesztõ
Úszómester

Uszodagépész

A képzések online/személyesen kerülnek megvalósításra.
Érdeklõdni: kepzes@szampont.hu

Telefon: 92/314-390
www.szam.hu

Nyilvántartási szám: B/2020/000106
Engedélyszám: E/2020/000004

Az átutazók számára van-
nak látványos fejlesztések,
programok, de vannak a lakos-
ság bizonyos részét érintő vál-
tozások . Az utóbbi-Teskándon
hoz tartozik a növekvő lakos-
ságszám miatt, és a terület-
vásárlási hajlam miatt a telepü-
lés építési szabályzatának, il-
letve a településrendezési terv-
nek a módosítása, melynek egy
része aktív részvételre sarkalta
az érintett terület lakóit. Min-
denkinek nem lehet a kedvében
járni, de a nagy többség meg-
elégedésére szolgált az elfoga-
dott terv.

A közös érdek, a lakóházak
védelme az átalakuló időjárási

Jól működik a zöldhulladék lerakására kialakított terület.

Teskándi történések
viszontagságok miatt folyama-
tosan feladatot ad a lakosság-
nak és az önkormányzatnak is.
Az idei év elejére elkészült
csapadékvíz-elvezető rendszer
egyelőre jól állja a sarat, az
eddig veszélyeztetett területek
kikerültek a veszélyzónából,
igaz némi finomhangolás még
szükséges a kivitelezés teljes
befejezéséhez.

Szintén jól működik a zöld-
hulladék lerakására kialakított
terület, mely nagy segítségére
van a lakosságnak, és jó iránya
lehet a település „füstmentessé”
tételének. Többen élnek az ön-
kormányzat által felkínált be-
szállítási lehetőséggel is. A te-

rület feltöltése kapcsán kiala-
kított töltés mögött összegyűlt
víz pedig egy átereszen át jut a
patakba, lassítva a víz hirtelen
megindulását, ezzel védve a

mellette elhelyezkedő intézmé-
nyeket az elázástól. Tudjuk,
hogy vannak még a csapadék-
víz elvezetésével kapcsolatos
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Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!

Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége

Gellénháza község önkor-
mányzatának képviselő-testüle-
te a falu és környékbeli telepü-
léseken élő kisgyermekes csa-
ládoknak próbált segíteni a jú-
lius második hetében tartott
nyári napközis tábor szerve-
zésével.

38 gyermeknek – többsége
alsó tagozatos iskolás – így
megoldódott további egy hétre
a programja, felügyelete. A hét-
főtől péntekig tartó tábor szá-
mos élményt nyújtott, amiben
volt kirándulás, sport, kézmű-
ves-foglalkozás, strandolás is.
Az önkormányzat minimális
díjat kért, amiből a napi három-
szori étkeztetést, a programok
és a kirándulás költségét finan-
szírozta. A programokat úgy ál-
lították össze, hogy kortól füg-
gően minden gyermek meg-
találja a kedvére valót.

Napközis tábor Gellénházán

Tornával indították a napot
a helyi kultúrházban, majd
minden nap más-más foglalko-
zást, programot találtak ki a
szervezők. Farkas Imre Jó-
zsefné ebben az egy hétben
nem csak mint polgármester
tevékenykedett, hanem a tábor
vezetőjeként is figyelt kollé-
gáival együtt a gyerekekre.

Négyen vállalták az egész
napos felügyeletet és a progra-
mok szervezését. Kustánné
Halmai Noémi, Pirzsókné Ló-
ránt Emília Sebestyén Ber-és
nadett vállalta végig a hetet,
valamint egy-egy napot az
óvoda és iskola dolgozói is
vállaltak és kivették részüket a
tábori feladatokból. Böleczné
Tóth Andrea háttérmunkásként
a napi reggeli és uzsonna el-
látást biztosította a konyhában.
Teát főzött, kalácsot kent,

szörpöt csinált, és mindent, ami
a gyerekek ellátásához szüksé-
ges volt. A felnőttek is nagyon
élvezték a feladatot és igye-
keztek minél változatosabb
programokat összeállítani. Több-
nyire helyben találtak olyan
lehetőségeket, amik színessé
tették a napokat. Voltak a
sportpályán, papagájnézőben a
faluban, fürödtek a helyi
strandon, kerékpározhattak az
ideiglenesen kialakított kerék-
páros KRESZ-pályán az iskola
udvarán, valamint katonai be-
mutató, lövészet és számhá-
ború is szerepelt a hét prog-
ramjában.

Meghallgathatták Kelemen
Gyula zenés előadását, egy
másik nap pedig a helyi könyv-
tár által szervezett zenés műsor
szórakoztatta a tábor résztve-
vőit. Legnagyobb élményt a
buszos kirándulás során sze-
rezhették a gyerekek, hisz a
sümegi várat és látnivalóit néz-
hették meg. A körjegyzőséghez
tartozó települések közül Petri-
keresztúron Nagylengyelbenés
már több ilyen nyári tábor volt,
illetve a Papp Simon Általános
Iskola Erzsébet-táborokat ren-
dezett, így ezen ötlet alapján
döntöttek úgy, hogy az önkor-
mányzat ily módon segíti a
szülőket.

A pozitív visszajelzések alap-
ján a felnőttek valóban hálásak
voltak azért, hogy napi elfog-
laltságot, programokat és fel-
ügyeletet biztosítottak a gyer-
mekek számára, akik egy per-
cet sem unatkoztak. A műve-
lődési házban és az azon kívül
tartott változatos ügyességi és

kézműves játékok egész napra
adtak kikapcsolódási lehetősé-
get. Nagy siker volt minden
korosztály számára a csocsó, a
társasjátékok, ügyességi- vagy
éppen a labdajáték.

A szervezett programok
mellett sok idő volt szabadidős
és kézműves tevékenységre,
mint pl. tojástartóból való kro-
kodil készítés, fakorong festés-
re. A tábort zárónapján, pénte-
ken – ami méltó és sikeres
lezárása volt a hétnek – 21
műsorszámból álló „Ki mit
tud?” résztvevőinek tapsolha-
tott a közönség. A kemencében
kenyérlángost sütöttek a gyere-
keknek, akik a Tekergő Báb-
színház interaktív előadását te-
kinthették meg. A gyerekek
pedig jelezték, jövőre biztosan
érkeznek a napközis táborba,
hisz a szervezők igyekeztek
tartalommal megtölteni a hetet.
Nagy örömükre szolgál, hogy a
gyerekek jól érezték magukat,
és élményekkel gazdagod-
hattak. Ez is volt a céljuk. Az
első alkalom sikerén felbuz-
dulva az önkormányzat jövőre
is szeretne szervezni napközis
tábort,

Telefon: (92) 596-936; E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaibanKözép-Zala
a múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.04.17.)

(2014.04.17.)

(2014.04.17.)

A Göcseji Dombérozó prog-
ramjának aratónapja kiállítás
megnyitójával vette kezdetét,
melyen a szervezők mutatták
be településük jellegzetessé-
geit. A félévszázados Zengő-
várkonyi Hagyományőrző Mű-
velődési Egyesület néptánc-
együttesének és rézfúvós zene-
karának menettáncával vonul-
tak a résztvevők a megnyitóra.

Németh József, Nova pol-
gármestere elmondta, idén bő-
vült az aratócsapatok száma az
elmúlt évi rendezvényhez ké-
pest, összesen 12 aratóbanda
vesz részt a 34. hagyományos
kézikaszás aratóversenyen.

Vigh László országgyűlési
képviselő szerint a falvak élnek
és virágoznak, ezek közül ki-
emelkednek azok, melyek csa-
patot állítottak. A honatya fel-
ajánlást tett, a győztes bandát

Harmincnegyedik aratónap

meghívta egy ebéddel egybekö-
tött látogatásra az Országházba.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke üd-
vözölte az újonc versenyzőket,
illetve a visszatérőket. Mint
mondta, ők érzik, hogy ennek a
csodálatos ünnepnek nemcsak
nézőinek, hanem résztvevőinek
kell lenniük, mert átéljük mind-
azt, amiért most összegyűltek.
Az alelnök az újraalakult zala-
baksai aratóbanda tagjaként te-
vőlegesen is részt vett a ver-
senyen.

Kiss Mihály, a verseny kita-
lálója a múlt tiszteletéről és
szeretetéről beszélt.

A megnyitón közreműkö-
dött a Göcsej Szíve-Java Nép-
táncegyüttes, majd a kis- és
nagybandák kivonultak a bú-
zatáblához, ahol Nagy Tamás
plébános mondott áldást.

Pácsonyi Imre alelnök is kaszát ragadott…

A bukás után

Szociék

Április 11: A költészet napja

– Uram, többször is szoktam bérmálkozni. Lehet, hogy még-
sem elégszer?!

– Valami kis haszna mégis csak van a bukásnak. A pezsgő,
amit 6-án este akartunk megbontani, megmaradt húsvétra...

– Alighanem fogalomzavarban szenvedsz, asszony! Ez a
nap nem a költekezésről szól!...
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Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

Közép-Zala

A Zala Megyei
Vállalkozásfejlesztési
Alapítvány ZMVA( )
célja az, hogy a za-
lai vállalkozásokat
kedvezőbb helyzet-
be hozza, ezen be-
lül kiemelt cél a vi-
dék vállalkozásai-
nak fejlesztése. Za-
la vármegye lakos-
ságának közel fele
él falvakban, a vár-
megyében működő
mintegy 9500 vál-
lalkozás egy részé-
nek tevékenysége is
a vidékhez kapcso-

Kezdő vállalkozásokat és őstermelőket is hitelez a ZMVA

lódik. Az elmúlt tíz évben sok
olyan kormányzati intézkedés
történt, ami javította a vidéki
lakosság életszínvonalát (gon-
doljunk csak a falusi CSOK-
ra) és a vidéki vállalkozások
fejlődési lehetőségeit (Magyar
Falu Vállalkozás-újraindítási
Program, kisboltok támogatá-
sa, stb.)

Az alapítvány a vidéki
vállalkozások fejlődéséhez a
maguk eszközeivel további se-
gítséget tud adni. Erről be-
szélgettünk ,Kustán Gyulával
a ZMVA ügyvezetőjével.

– Úgy tudjuk, hogy hitele-
zéssel is segíti a vállalkozókat
az alapítvány…

– Egyik segítő eszközünk a
hitelezési tevékenységünk. A
megalapozott üzleti tervvel
rendelkező vállalkozásoknak
tudunk hitelt adni, nem zárunk
ki a hitelezésből egyetlen te-
vékenységi kört se, és a kezdő
vállalkozásokat is finanszírozzuk.

Kifejezetten megbecsüljük
a mezőgazdasági tevékenység-
gel foglalkozó vállalkozásokat,

bármilyen vállalkozási formá-
ban működnek. Az őstermelői
tevékenységből származó jö-
vedelmet nem minden pénzin-
tézet fogadja el, így aki ebben
a vállalkozási formában dol-
gozik, eleve kisebb eséllyel
tud hitelhez jutni. Mi éven túli
hitelt is tudunk adni őster-
melőknek, hiszen fejleszte-
niük kell az eszközállomá-
nyukat, finanszírozniuk kell a
pályázatok támogatáson felüli
részét, és a bevételek se min-
den hónap 3-án érkeznek a
számlájukra.

Kezdő vállalkozások hite-
lezése se működik a pénzin-
tézeteknél, minimum 1 év, de
leginkább 2 év működési múlt-
tal rendelkező vállalkozások
tudnak hitelhez jutni. A ZMVA
kezdő vállalkozásoknak is
tud hitelt folyósítani. Itt a
megtérülés hosszabb mint
egy már működő vállalko-
zásnál, ezért az éven túli le-
járatú hitelkonstrukció a leg-
jellemzőbb az induló vállalko-
zásoknál.

– A vidéki vállalkozások
nehezebben tudnak üzleti part-
nerkapcsolatokat kiépíteni, mint
a fővárosiak. Ebben is tudnak
segíteni?

– Másik eszközünk, amivel
a vidéki vállalkozások fejlő-
dését segíteni tudjuk az üzleti
partnerkeresés. Működtetünk
egy üzleti partnerkereső adat-
bázist, amelyen keresztül a
zalai vállalkozások a külpia-
cokról terméket, szolgáltatást
vagy technológiát tudnak be-
szerezni vagy exportképes ter-
mék/szolgáltatás előállítása ese-
tén azokat a külpiacokra érté-
kesíteni. Mindezt egy EU-s
projektben való részvételünk
segítségével tudjuk megvalósí-
tani. Az Enterprise Europe
Network (EEN) tagjaként
kapcsolatban állunk több mint
60 országban működő 600
intézménnyel, mintegy 2400
vállalkozókat segítő EEN pont-
tal. Az EEN a világ legna-
gyobb és egyben az Európai
Unió egyetlen vállalkozásfej-
lesztéssel foglalkozó hálózata,
amely magas színvonalú és
sokrétű szolgáltatásaival segíti
a még nem, vagy csak alkal-
milag exportáló cégeket.

– Milyen egyéb eszközökkel
segítik a zalai, vidéki vállal-
kozásokat?

– Sok más eszközünk is
van a vidéki vállalkozások
növekedésének segítésére, töb-
bek között szeptembertől in-
dul egy projektünk, amely –
első ütemben – üzletfejlesz-
tési tréningeket biztosít az
érdeklődök számára (hogyan
működik a digitális mar-
keting, milyen üzleti stra-
tégiákat érdemes alkalmazni
az adott környezetben, ho-
gyan működnek a közös
digitális fejlesztések stb.). A
részvétel gyakorlatilag in-
gyenes, a díj a „deminimis”
támogatás terhére kerül elszá-
molásra.

A vármegyében három vá-
rosban is végezzük vala-
mennyi Széchenyi Kártya
konstrukció termékfeltételének
ellenőrzését, aminek banki
kockázati elbírálása után sok
vidéki vállalkozó tud hozzá-
jutni a legkedvező feltételű
banki hitelhez.

Igyekszünk minél közelebb
lenni a vidéki vállalkozások-
hoz, ezért a vármegye négy
városában van irodánk, ahol
munkatársaink helyben tudnak
segíteni a vállalkozásoknak:
Keszthelyen, Lentiben, Nagy-
kanizsán és Zalaegerszegen
vagyunk személyesen is elér-
hetőek.

Kustán Gyula: – Kifejezetten megbecsül-
jük a mezőgazdasági vállalkozásokat.
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1968-ban a labdarú-ZTE
gócsapata bajnok lett az NB II
Nyugati-csoportjában, s így
feljutott az NB I B-be.

A 55 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE-si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 55 évvel ezelőtti siker története

kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

A háború okozta pénzügyi
nehézségek, az európai energia-
válság és a nemzetközi gazda-
sági problémák ellenére is si-
került kezelni a helyzetet Zala-
egerszegen, így – más városok-
kal ellentétben – nyitva maradt
és marad a színház és a báb-
színház, valamint az uszoda,
volt Egerszeg Fesztivál, van
kvártélyházi szabadtéri nyári
színház, megnyílt az AquaCity,
a városi strandfürdő és a gé-
bárti tóstrand, lesz jótékonysági
családi nap az AquaCityben,
lesz Vadpörkölt és Bor Fesz-
tivál (szeptember 8-9-10.) és
lesz Egerszegi Advent is, még-
hozzá újra jégpályával és egyéb
újdonságokkal (december 1-től).

– Elhatároztuk – látva az
európai energiaválság negatív
következményeit –, hogy lé-
nyegesen csökkentjük városunk
energiafüggőségét. Megszorítá-
sok helyett előre menekülünk
és számos energiahatékonysági
fejlesztést valósítottunk és va-
lósítunk meg. Már 2014-2022
között is 76 önkormányzati, il-
letve egyéb középület energe-
tikai modernizálása valósult
meg 18 milliárd forint önkor-
mányzati, állami, valamint eu-
rópai uniós forrásból. Ezzel
eddig évente 300 millió forintot
spóroltunk (8 évet figyelembe
véve ez több mint 2 milliárd
forint), ennyit nem kellett kifi-
zetnünk az érintett épületek fű-
tésére és világítására – mondta
a Zalatájnak Balaicz Zoltán
polgármester.

Rengeteg emberi energiát fordítottak az
energiaválság leküzdésére Egerszegen

A saját, önkormányzati for-
rásokból, állami támogatások-
ból és európai uniós pályáza-
tokból minél több zalaegerszegi
épület energetikai felújítását,
átalakítását és modernizálását
valósítják meg, pontosan azért,
hogy az előttük álló évtize-
dekben jóval kevesebb ener-
giát, gázt és áramot kelljen
ezekben az ingatlanokban fel-
használni (nyílászárók cseréje,
napelemek elhelyezése, ener-
giatakarékos világítás, új kazá-
nok, külső hőszigetelés, stb.).

– A lakosságot is szerettük
volna segíteni, ezért a rászoru-
lóknak gázár támogatási és
villamosenergiaár támogatási
programot dolgoztunk ki. A tá-
mogatás azokat a családokat
célozza, akiknél a lakásuk/há-
zuk adottságai (pl. régebbi, szi-
geteletlen, nem korszerű fűtés-
rendszerű épületek) miatt az
államilag támogatott rezsikölt-
ség fölé emelkedett a fogyasz-
tásuk, de ez a jövedelmi viszo-
nyaik miatt súlyos teher szá-
mukra. A támogatás összege
gázár támogatás esetén legfel-
jebb havi 15.000 Ft, villamos-
energiaár támogatás esetén leg-
feljebb havi 5.000 Ft. 2023-ban
elindítottuk az ingyenes lakos-
sági LED égőcsere programot,
melyek kiosztása nyár végén
kezdődik, valamint hamarosan
elkezdjük az ugyancsak ingye-
nes társasházi LED égőcsere
programot is – összegezte az
intézkedéseket a vármegye-
székhely polgármestere.

A 2023-as év elejétől újabb
energiahatékonysági fejleszté-
sekbe kezdtek Zalaegerszegen:
önkormányzati épületek hőszi-
getelése, LED-es világítástech-
nikai modernizációk, energiata-
karékos fényforrások haszná-
lata, kazáncserék, fűtéskorsze-
rűsítés, napelemes rendszerek
kiépítése. A várható megtaka-
rítás 40-50 százalék is lehet.
Így – miközben fejlesztéseket
hajtanak végre – meg tudják
őrizni az önkormányzat mű-
ködőképességét, a költségvetés
egyensúlyát és az 1800 önkor-
mányzati dolgozó álláshelyét,
béreik és járulékaik fedezetét.

Napelemek elhelyezése is elő-
térbe kerül.

Évente 300 millió forintot spóroltak meg eddig energiahaté-
konysági intézkedésekkel.

Közép-Zala
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Teskándi történések

Pannonhalmi kiránduláson.

Skótdudás és a Kelta táncegyüttes fellépése.

feladatok, igyekszünk megtenni
a lépéseket, de figyelembe kell
vennünk bizonyos prioritáso-
kat, melyek kapcsán köszönjük
a lakosság észrevételeit is.

Jól működik az uszoda, de
folyamatos karbantartást igé-
nyel a technológia, és a meden-
cetér is. Itt most újabb techno-
lógiával kísérletezünk, hogy ne
kelljen minden évben ugyanazt
a karbantartási feladatot ellátni.

A tavalyi évben nyugdíjba
vonult óvo-Lőrincz Tamásné
davezető. Egy évig feladatait
Szabó Sándorné megbízott ve-
zetőként látta el, ám a sikeres
pályáztatásnak köszönhetően
augusztus közepétől a vezetői
feladatokat Legárt-Kósik Rita
veszi át. Ezúton is kitartást, és
sok sikert, örömöt kívánunk
neki, és bízunk a Csukás ha-
gyományok sikeres továbbvi-
telében.

A beruházások tekintetében
jól haladunk, hiszen a Magyar
Falu Programban elnyert pá-
lyázati támogatásból megvaló-
sult az Ilona-kápolnához vezető
út. Folyamatos a Fitt park, és a
játszótér eszközeinek felújítása,
karbantartása, mely a jelenlegi
szabályozás megvalósításával
történik. Szintén MFP támoga-
tásból sikerült a felelős állat-
tartásban előre lépnünk, így
remélhetőleg a napközben kó-
borló háziállatok mindegyiké-
nek estére meglesz az otthona.
Szintén pályázati támogatással
épül a sportpályán egy rendez-
vénytér. Ehhez a forrást a
Leader Egyesülettől kaptuk.
Ugyanitt egy Gasztro-pont is
megvalósul, ahol kemencés sü-
tésekre lesz lehetőség. Sajnos
az építőipari árak elszaladtak,
így az önkormányzatnak jelen-
tős önerőt is biztosítania kell,
de mindenképpen szükség van
egy, az eddiginél nagyobb ren-
dezvények lebonyolítására al-
kalmas helyszínre, mely való-
színű a szeptemberi falunapon
debütál.

A közösség formálására
igyekszünk vonzó programokat
biztosítani. Még márciusban
tartottuk a hagyományos bor-
minősítőnket, ahova Szomolyá-
ról Ka-érkezett meghívásunkra
ló Imre borász, akinek az elő-
adásában, és kóstolójában egy
egészen más világba nyerhet-
tünk betekintést.

Megünnepeltük a Hősök
Napját. A fiatalok által állított
májusfa kitáncolása pedig egy-
re nagyobb számban vonzotta a
településen élőket, melyet öröm-
mel vettünk.

Csaknem teltházas kirándu-
lást szerveztünk Pannonhalmá-
ra, ahol a történelmi apátság és

a csodálatos könyvtár, valamint
a borászat és a kertészet nyúj-
tott igazi élményt. Erősítette a
résztvevőkben a magyarságtu-
datot. Hazafelé innen cél volt a
Cseszneki Vár, egy kis séta Ba-
latonfüreden az Anna-bálok
helyszínén, és szigligeti látoga-
tás tette teljessé a napot. Igyek-
szünk kirándulások szervezé-
sével mind több újonnan be-
települőt is megszólítani.

Nyáron az Ilona-kápolnánál
került megrendezésre a Göcseji
Dombérozó keretein belül a
teskándi programra. Ezt egyéb-
ként úgy igyekeztünk összeállí-
tani, hogy a hely szépségére
hívjuk fel a látogatók figyel-
mét, lehetőséget teremtve az
Árpád-kori épület népszerűsíté-
sére. A kelták világát idéztük
meg, mely nép az időszámítás
előtti 4. század körül jelen volt
térségünkben is, ezt számos ré-
gészeti lelet bizonyítja.

Az időjárás nem volt hoz-
zánk kegyes, de felkészültünk
rá rendezvénysátorral. Végül is
a színvonalas műsor (Kéri
György, az első magyar skót-
dudás, a Kelta Álom Ír Sztepp
Tánccsoport Lentiből) vége
felé zúdult ránk az eső, de a
sátor megvédte az érdeklődő-
ket, és elégedetten távozhattak
az örökifjú nyugdíjas klubunk
tagjainak finomságaival is meg-
köszönve kitartásukat.

Itt kell megemlíteni, hogy a
tavalyi szépkorúak köszöntésén
felvetődött ötlet alapján aktívan
szerveznek maguknak is prog-
ramot a nyugdíjasaink, akik a
közösségi rendezvényekre rend-
szeresen finom meglepetésekkel
kedveskednek a vendégeknek.

A sportlétesítmény fejlesz-
téseken esett át, melynek egy
részét a TAO támogatásból si-
került finanszírozni. A tavasz-
hoz hozzátartozik, hogy kiscsa-
patként az első csapatunk az
NB III-ban vitézkedett, és haj-
szállal maradt le a bentmara-
dástól, míg második csapatunk
a megye II-ben lett bronzérmes
friss feljutóként. Igaz, hogy
felkérést kaptunk az átszerve-
zett NB III-ban való indulásra,
de a jelenlegi gazdasági hely-
zetben az elmaradt szponzo-
rációk miatt az elnökség nem
látta értelmét a bizonytalan-
ságba vezetni az egyesületet,
így visszaléptünk a megye I-be.
Egy teljesen átalakult, de a
településhez jobban kötődő
játékosokból álló keret veszi fel
a harcot a többiekkel, ahol
vannak az NB III-at is megjárt,
illetve a megye II-es csapatból
fellépő játékosok is. Mindemel-
lett továbbra is rendelkezésükre
áll a második csapat, mely to-
vábbra is a megye II-ben játszik.

A bölcsőde külön történet.
Az egyháztól ingatlancsere ré-
vén jutottunk hozzá ahhoz az
épülethez, amelyet kétcsopor-
tos bölcsődévé szeretnénk át-
alakítani. A növekvő gyermek-
létszám, a várólista miatt most
erre van szükség. Az ingatlan
megszerzése azért is lett ki-
emelt feladat, mert telekszom-
szédos az óvodával, így a te-
lepülés közepén kialakíthatóvá

válik egy bölcsőde-óvoda-is-
kola tengely. Pályáztunk ugyan,
de forráshiányra hivatkozva
senkiét sem fogadták be. Nem
adjuk fel, bízunk benne, hogy
meg tudjuk valósítani.

Akárcsak azokat a terveket,
melyeket kitűztünk magunk
elé, és a településen élők jobb
közérzetét szolgálják.

Sipos László
polgármester
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Telefon: 92/596-936,
e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!

Elérhetõségeink:

Ötödik alkalommal adott ott-
hont a ve-Tófej Buday Mihály
zette Nemzetközi Művésztelep-
nek. Idén már tíz művész reme-
kelt az egy héten át tartó alko-
tói táborban.

Az első ízben megrendezett
Tófeji Nemzetközi Művészte-
lep alkalmával még arról szá-
moltunk be, hogy hagyományt
kívánnak teremteni. Az idei, ötö-
dik alkalommal már hagyomány-
ról beszélhetünk mely úgy a tá-,

borozóknak, mint a helyi közös-
ségnek sok értéket ad.

A július elsején tartott meg-
nyitón Buday Mihály mondott kö-
szöntő beszédet, majd Cseresnyés
Péter, a térség országgyűlési kép-
viselője osztotta meg idevágó
gondolatait. Végezetül Horváth
Zoltán, a település polgármeste-
re ünnepélyesen is megnyitotta
az V. Tófeji Nemzetközi Művész-
telepet. A Tófeji Örökmozgó Gye-
rekek és a helyi Örök Tinik,
illetve Böröcz Roli műsorral ké-
szültek az alkalomra.

Az elkövetkezendő héten az-
tán lázasan folyt az alkotó mun-

Ötödik alkalom, tíz művész, számtalan érték Tófejen
ka, – amint azt Buday Mihály
is hangsúlyozta – kötöttségek
nélkül. Sem stílusirányzat, sem
konkrét téma nincs meghatároz-
va, a művészek a pillanatnyi gon-
dolatokat, érzelmeket viszik vá-
szonra. Az elkészült akotások pe-
dig egyértelműen mutatják, hogy
Tófej szűkebb-, és tágabb kör-
nyezete is inspirálja az alkotó
munkát, illetve kétség kívül po-
zitív érzelmeket generál a tapint-
ható vendégszeretet, nyitottság.

A hét folyamán, amint az
korábban is lenni szokott, nem
csak a helyi-, és környékbeli
érdeklődők látogatták a tábort,
de a művészek is aktívan jelen
voltak a nekik szervezett prog-
ramokon.

A szombati záró eseményen
az elkészült művek végelátha-
tatlan sora várta az érdeklődő-
ket, illetve a Szivárvány Dalkör
produkciója színesítette az al-
kalmat.

Buday Mihály a tábor ve-
zetője köszönetét fejezte ki a
helyi támogatásért, kiemelve a
tábor sikerességét.

Cseresnyés Péter, illetve
Bene Csaba, a vármegyei köz-
gyűlés alelnöke, elismerésüket
fejezték ki a színvonalas prog-
ram kapcsán. Horváth Zoltán,
a település vezetője pedig zárva
a tábort, megnyitotta a sza-
badon látogatható tárlatot. Záró
gondolataiban hangsúlyosan ki-

emelte, bízik a további sikeres
folytatásban.

Az idei tábor résztvevői vol-
tak: , Buday Mihály,Alim Adilov
Balla Ákos, Bényi Éva, Krokker
Szilvia, Pálinkás Marianna, Re-
mete István, Soós Tibor, Szatmári
Ottilia, Szepesi Arnold.

Gellén Szilárd

A tárlat látogatói.

A végez-Göcseji Dombérozó
tével nem zárult le a nagylen-
gyeli nyár, sőt éppen ellenke-
zőleg. A mindig számos prog-
ramot tartogató napközis tábor
július 17. és 21. között várta a
környékbeli általános iskolás ko-
rú gyermekeket. Találkozhattak
a terápiás ku-Zalai Kutyasuli
tyáival, kézműveskedtek a De-
ák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár munkatársaival, elsajá-

Nagylengyeli nyári tábor programkavalkáddal

A gyerekeket rabul ejtette a rabomobil.

tították a természetes krémpar-
füm készítésének alapjait.

Gyalogtúra keretében felfe-
dezték a nagylengyeli látniva-
lókat, érdekességeket, mint pél-
dául a , aGöcsej Park Szent Do-
monkos templom susz-vagy a
terműhely. A csemeték buszos
kiránduláson vettek részt, amely
során ellátogattak a Budafai Ar-
borétumba, Kistolmácsra és nem
hagyták ki a csömödéri erdei kis-

vasutat Zala Vármegyeisem. A
Büntetés-végrehajtási Intézet köz-
reműködésével egy rabszállító
autó működésébe és a börtönélet-
be kaptak betekintést a lurkók.

Az időjárás az utolsó napon
is kegyes volt a 36 fős csapat-
hoz, így nagy örömükre az Al-
sóerdei Sport- és Élménypark-
ba tervezett program sem ma-

radt el. A táborzárón az önkor-
mányzat köszönetet mondott a
dolgozóknak és a közreműködő
segítőknek, akiknek nagy szere-
pe volt a tábor felejthetetlenné
tételében. A gyerekek lelkes él-
ménybeszámolóit hallgatva pedig
bizonyossá vált, hogy jövőre is
lesz Nagylengyelben nyári tábor.

Scheiber Veronika
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További képek honlapunkon láthatók.

www.boorkofarago.hu

Gránit, márvány síremlékekGránit, márvány síremlékek

Síremlék Akció a környék legnagyobb választékával.
I-es Gránit fedett 695.000Ft-tól

Ajándék feliratozással és egy darab vázával.
II-es Gránit fedett 890.000 Ft-tól

Ajándék feliratozás, vázával mécsestartóval.
Olasz táblás anyagból.

23 éves szakmai tapasztalattal.
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Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

06/30/556-9092

Megtekintéshez telefonos

egyeztetés szükséges.

Böõr Kõfaragó Kft. PacsaBöõr Kõfaragó Kft. Pacsa

Immár a VII. Göcseji Dom-
bérozó programsorozata zajlott
a térségben július közepén. Nagy-
lengyel az idén is csatlakozott a
programszervező települések né-
pes táborához. A dombérozás nyi-
tónapján hagyományos mestersé-
geket lehetett kipróbálni a Kis
Göcseji Kincsesházban Mecséri.
Cecília népi kismesterségek
oktatójának segítségével vászon-
zsákocskát lehetett készíteni és
díszíteni. fafaragóGyőri Lajos
útmutatása mellett, bárki saját
kezűleg készített dobókockát vi-
hetett haza – némi mentorálás
mellett akár a legkisebbek is. Nagy
Tamás kosárfonóval pedig a
vesszőfonás alapjait sajátíthatta
el, aki nem volt rest. A szaba-
don kipróbálható mesterségek-
hez a hátteret a göcseji népi épí-

Tóparti dombérozás és népi kismesterségek Nagylengyelben
tészetet bemutató fotókiállítás
és amatőr alkotók gyertyaöntő,
valamint bútorfestő alkotásai ad-
ták a .Kincsesházban

Az idei nagylengyeli dombé-
rozás második felvonása külön-

leges helyszínre költözött. A fa-
luban található, magántulajdon-
ban lévő tó az elmúlt években
több fejlesztésen is átesett. A fes-
tői környezet a helyi Dombéro-
zó hangulatát is megalapozta és
könnyed nyáresti programban
lehetett része a tópartra látoga-
tóknak. Az ismert magyar és
angol nyelvű slágereket egyedi
köntösben interpretálta Berkes
Dániel, Mihály Luca Sa-és
lamon Attila ReChord, azaz a
trió. Már 8 évesen láthattuk

„Az ének iskolája” című tele-
víziós műsorban és azóta is
számos versenyen szerepelt si-
kerrel . A mégSárközi Roland
mindig csak 17 esztendős fia-
talember hangjával elvarázsolta
a nagylengyeli közönséget is. A
kellemes környezetben a kon-
certek közben és a könnyűzenei
program után is lehetőség volt
egy-egy pohár frissítő mellett
egy kellemes sétára és beszél-
getésre a tó partján.

Scheiber Veronika

Csodás környezetben adott koncertet Sárközi Roland és a Re-
Chord trió.

Fából készült a dobókocka.

Július 15-én került sor Hot-
tón a hagyományos bábpará-
déra. A közönség a Ziránó
Színháztól A három kismalac, a
KL. Színháztól és a Magamura
Alkotóműhelytől Jancsi és
Juliska édes álma, a pécsi Már-

Hottói Bábparádé

kusZinháztól a Mátyás király
szárnyai című darabot láthatta.

Mindezeken túl különböző
játékok, zenei programok szóra-
koztatták az érdeklődőket – tud-
tuk meg ,Varga Péter Róberttól
a Ziránó Színház vezetőjétől.


